
 strana 1 (celkem 4) 

Ev. číslo 155/2011 

 

Smlouva o technické podpoře (tzv. „maintenance“) při aktualizaci  

datových sad a souvisejících službách  
uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

Central European Data Agency, a.s. 

Registrován:  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 7038 

Jednající: Ing. Jiří Jindra, předseda představenstva, Tomáš Řehuřek, DiS., člen 

představenstva 

Sídlo: Praha 8, Sokolovská 79, PSČ 186 00  

IČ: 26429632 

DIČ: CZ26429632 

Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s.  

Číslo účtu:   161044952/0600 

(dále také jen „Zhotovitel“) 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

Kontaktní adresa: MV-GŘ HZS ČR, Praha 414, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 

PSČ 148 01 

zastoupená MV-GŘ HZS ČR 

Jednající: plk. Ing. Petr Skřivánek, ředitel odboru komunikačních 

a informačních systémů GŘ HZS ČR 

IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 

Číslo účtu: 8908881/0710 

 

 (dále také jen „Objednatel“) 
(dále také jen „tato smlouva“). 
 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení, předmět smlouvy 

 

1. Na základě Licenčních smluv k užívání digitálních map (dále také jen „Licenční smlouva“), poskytl 

Zhotovitel Objednateli tyto datové sady (dále také jen „datové sady“):  

a. digitální navigační databázi StreetNet CZE (dále také jen „StreetNet CZE“), 

b. databázi zájmových bodů čerpacích stanic a obchodních center (dále také jen „POI“), 



 Strana 2 (celkem 4) 

c. vrstvu kilometráže na silnicích státní silniční sítě v rozsahu dálnic, 1., 2. a 3. tříd 

komunikací (dále také jen „kilometráž ČR“). 

2. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele (MV GŘ HZS) provádět dle podmínek této 

smlouvy dílo specifikované v článku II. této smlouvy (dále také jen „dílo“) a Objednatel se zavazuje 

platit mu za to sjednanou cenu dle článku IV. této smlouvy. 

3. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejného výběrového řízení na portálu Allytrade, v souvislosti 

s vyhodnocením nejlepší nabídky Zhotovitele. 

 

Článek II. 

Bližší specifikace díla 

1. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: 

a) Poskytování aktualizací StreetNetu CZE, což znamená: 

- poskytování nových verzí datové sady StreetNetu CZE (2x ročně) včetně příslušné dokumentace, 

- poskytování oprav dokumentovaných chyb datové sady StreetNetu CZE. 

b) Poskytování aktualizací POI, což znamená: 

- poskytování nových verzí datové sady POI (2x ročně) včetně příslušné dokumentace, 

- poskytování oprav dokumentovaných chyb datové sady POI. 

c) Poskytování aktualizací kilometráže ČR, což znamená: 

- poskytování nových verzí datové sady kilometráže ČR (2x ročně) včetně příslušné dokumentace, 

- poskytování oprav dokumentovaných chyb datové sady kilometráže ČR. 

d) Poskytování technické podpory v pracovních dnech od 8:30 do 17:00 hodin (dále také jen „hot-line 

servis“), což znamená právo a možnost Objednatele za podmínek této smlouvy užívat: 

- poskytování hot-line servisu a pomoci pro řešení problémů a zodpovídání dotazů, které se 

vyskytnou při práci Objednatele s datovými sadami; Objednatel je za tímto účelem oprávněn 

žádat hot-line servis telefonicky na čísle 226 220 080 nebo e-mailovou zprávou zaslanou 

elektronickou poštou na adresu pripominky@ceda.cz nebo dopisem zaslaným na adresu 

pracoviště Zhotovitele, 

- převzetí problému pracovníkem technické podpory Zhotovitele, který zodpoví dotaz Objednatele 

a vynaloží maximální úsilí k vyřešení daného problému, při čemž tento pracovník spolupracuje 

s příslušným specialistou GIS oddělení, DCO oddělení a/nebo rekognoskátory Zhotovitele, to vše 

bez zbytečného prodlení a co nejrychleji. 

e) přístup k informacím o vývoji datových sad a řešených aplikací – k využití této služby je 

podmínkou předchozí registrace Objednatele na adrese http://www.ceda.cz; 

f) půjčování demovzorků souvisejících datových sad; 

g) Součástí bude i dokument jednoznačně určující změny mezi po sobě dvěma následujícími sadami 

StreetNet CZE pomocí atributu ROAD_ID. 

2. Pro aktualizace datových sad, předané Zhotovitelem Objednateli, platí ustanovení Licenční smlouvy 

obdobně jako pro původní data, v tom smyslu, že se každá aktualizace datové sady právně stává 

mailto:pripominky@ceda.cz
http://www.ceda.cz/


 strana 3 (celkem 4) 

okamžikem jejího předání Objednateli součástí původní dodávky datové sady. Ustanovení Licenční 

smlouvy rovněž přiměřeně platí pro uvedené demovzorky. Objednatel je oprávněn měnit geometrický 

tvar a topologii grafických prvků. Tuto činnost je Objednatel povinen oznámit Zhotoviteli. V tomto 

případě Zhotovitel neodpovídá za takto pozměněný stav datové sady ani za přenesení Objednatelem 

provedených změn do standardní podoby datové sady distribuované Zhotovitelem (např. při 

aktualizaci standardní datové sady). 

 

Článek III. 

Provedení díla 

1. Zhotovitel bude pro Objednatele provádět dílo průběžně dle podmínek této smlouvy a také dle 

obecných obchodních zvyklostí v této oblasti, a to od nabytí účinnosti této smlouvy po dobu trvání 

této smlouvy, avšak za podmínky, že Objednatel řádně Zhotoviteli předem uhradí příslušnou cenu 

v souladu s ustanovením článku IV této smlouvy. 

2. Zhotovitel může i bez souhlasu Objednatele pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu. Při 

provádění díla jinou osobou nese Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

 

Článek IV. 

Cena za dílo, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo činí 639.750 Kč (slovy:šestsettřicetdevěttisíc 

sedmsetpadesát korun českých) za každý rok (tj. za 12 kalendářních měsíců) provádění díla dle této 

smlouvy ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Uvedená cena je bez daně z přidané hodnoty, která 

bude  Zhotovitelem k uvedené ceně ve výši dle příslušných předpisů připočtena a fakturována (dále 

jen „DPH“). DPH činí ke dni uzavření této smlouvy 20% a činí 127.950 Kč 

(slovy:stodvacetsedmtisícdevětsetpadesát korun českých). Celková cena včetně DPH činí 767.700 Kč 

(slovy:sedmsetšedesátsedmtisícsedmset korun českých). Zhotovitel je ke dni uzavření této smlouvy 

plátcem DPH. 

2. Na cenu dle odstavce 1 tohoto článku má Zhotovitel právo, i když dílo vinou na straně Objednatele 

nebylo prováděno nebo Objednateli předáno (především pak, pokud provádění díla nebo jeho 

přebírání Objednatel nebude vyžadovat nebo bezdůvodně odmítne). 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a vyčíslení 

ceny díla bez DPH, zvlášť DPH a cenu díla včetně DPH, kde jako kupující bude uvedeno: Česká 

republika - Ministerstvo vnitra, Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7, zastoupené – kontaktní 

adresa: MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69,148 01 Praha 414. Prodávající zašle 

fakturu ve dvou vyhotoveních s potvrzením o převzetí díla (dodacím listem nebo přejímacím 

zápisem, apod.) na kontaktní adresu. Úhrada faktury bude kupujícím provedena u banky 

prodávajícího do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu s potvrzeným dodacím listem o 

převzetí díla. 

4. Jakékoliv peněžité plnění mezi smluvními stranami je pro účely této smlouvy považováno za 

provedené až připsání příslušné finanční částky na bankovní účet smluvní strany, která má být 

příjemcem platby, nebo vyplacením příslušné finanční částky v hotovosti této smluvní straně 

(v případě placení v hotovosti se rozumí při dodržení platných právních předpisů). 



 Strana 4 (celkem 4) 

5. Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním této smlouvy včetně 

nákladů Zhotovitele, které vynaložil na opatření věcí nutných k provedení díla. 

6. Pro případ prodlení Nabyvatele se zaplacením sjednané ceny se sjednává úrok z prodlení. Úrok 

z prodlení činí 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem  

31. 8. 2011. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 8. 2012. Trvání této smlouvy je 

podmíněno trváním Licenční smlouvy. Pokud trvání Licenční smlouvy z jakéhokoliv důvodu skončí, 

končí automaticky okamžitě také platnost této smlouvy. 

2. V případě, že by se stalo některé ustanovení této smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 

v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

3. Smluvní strany se dohodly, že vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související 

a neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, především pak přiměřeně ustanoveními § 536 a násl., a dále 

pak ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dalšími 

právními předpisy České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na 

jejich právní nástupce. 

4. Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky 

podepsanými osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran nebo za smluvní strany ve 

věcech této smlouvy. 

5. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace důvěrného rázu 

spojené s touto smlouvou. Každá ze smluvních stran se zároveň zavazuje, že všechny informace 

týkající se této smlouvy, které jí byly svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám 

pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy nebo pro naplnění účelu této smlouvy. Uvedená 

ustanovení tohoto odstavce se však nevztahují na informace o uzavření této smlouvy a obecné 

informace o jejím předmětu, neboť takové informace smluvní strany nepovažují za důvěrné. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost originálu 

a každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že tato smlouva 

byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech 

ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran nebo za 

smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne 29. 8. 2011       V Praze dne 29. 8. 2011 

 

Central European Data Agency, a.s. Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Zhotovitel Objednatel 


